
MOTARIA VIGÉSIMO SEGUHDA 

DEL CAMTÓN GauITo 

CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA . En la ciudad de Úuito 

DE TAXIS "CIUDAD DE VENTANAS bietrito Metropolitano 

DOS S.A. VENTADOS” cápital de la Eepridli- 

ca del Ecuador ato dia QUE CELEBRAN: 

    
    

     

VIERNES wvgdn duna de JORGE MANZANO Y OTROS 

CUANTIA: 8.S.A.$. 240,00 EMNERT del aña cl 

Di 4 COPIAS k.A. mil cinco, anke mi 

ho tlardos Público 

Vtidqésima Sequedo del cantón Guite dactor Fabián Eduardo Solano 

Farzmita, comparece litere y voluntariamente los señores: AO 

HARZANE, casados VICTOR MAMUEL— GUAMÁN MANSánNt., divorciados 

GONZALO GUARÁN SHILQUDL casados ARGEL O ALBERTO 

A CHIRNEORSZO,  salteros JUN. MARMUEL. Tamer. DIMNENEZ, 

nda Ya MARIA MATILDE IZA TOSFÁARTA, divorciada, cada tano 

SL Pray los dereciao yc LO: COMDArEa entes Sc Marvin de    
NOTARIO, domiciliados en el camión  Ventanaz, provincia de los 

Rias, pero. se encuentres de paso o por esta ciudad de Litio, 

 



          

  

  

Plis 

  

  
        

3



1 
1 

  

cumpliendo dor regul para el. efecto, podrá establecer 

ca agencias en  GÍra lugar cel Pad. ARTICULO 

Lá DURACION. "La compañia tendrá ma duración de     Ras. contado 

  

a parir de la Techa 

  

de drescripaldón 

   

ales 

  

¿titución en el. Registra 

Mesrcarobad. 

  

Eyes de urbe ( 

  

neral a pacas 

reniuaciranea 

  

E E EEES E 

  

DE METO SOCIAL. 7 

El obiete secialo de La Compañia es prestar el servicio 

de 

  

rte publico de 

  

ceros en E en la ciudad de 

  

vsntanas yo Eno Os 

  

sutaride los. crganismaos de 

  

tránsedda compeler “ Pucdirá importar y comercializar 

   seba cid de E A % - partes LEA, repuestos y 

  

pr ces 

  

pera la venta y 

distribución alo qnáabda dar     Y denás     

   

  

catobomaok rd de Liner:       

   Arata 

  

na 

  

o ser Faro lada 

  

elacionada 1 actividad A 

  

social, 

  

mismo. pudrá 

.., sud e SS 2. . . 
ALL TAS m 

  

cualouiler titula toda a 

  

bienes : para el     de mal aciadlo podrá 

celebrar todo. tipo de 4Ato£ a contrato permitida pour Las leyes a contrata permitida par las leyes 

CUE Lo IT AMA con Mfetitfuciones publicas E) privadas 06 con 

naturales a duríidicas ( asociarse con la MiSmnas a. 

urrn mar rra mr o a % 
VTNTO»: CAPITAL. SUCIA emo El capital secial de la 

JICHOLO TERTOS CUARENTA DOLARES ARERICAROS , 

diaz doscierks ardinaria     Bo y 

  

wr valor de curatra  dlar cada Lima, capital     
  

quie 

  

Yo pagado ET TAME riC, de 

corran ad E 

  

cuadro de dntegración 

  

 



  

  
 



same ba de  capltal, en praporadón al minera de     

    

inscritas emo tel Llitra de y accionistas de la     

compañia, siempre que ho estuvieren en mara en elo paa de eu 

valora ARTÍCULO —(HOVENO, TRANSFERENCIA. Las HE E GAN) 

  

transeferibi 

  

poro acto. entre 108 y por ierencdia, Taca 

  

transferencia de domindo de (acciones deberá suscribirse. en el 

    litra de acacione 

  

lao compañia para cue surta   

los. efect 

  

BE Ya ELO LINA MiSma ón tusilera Varios 

    

copropietarios rmomdora doo Lar apaderado administrador 

3 a sr pera ad de Ja 

  

comia para AL La repre 

respunsabididad solidaria  Prente a la Compañia por las 

de «au calidad de accionistas, CAFETULO 

   
   
   

abligaciones emana 

ERA, ADMINISTRACIÓN Y (E 

      ALA OR la campaña estará gobernada 

    

paro da dudas y o administrada por el 

    

Directorio, el idente, el Gerente General wo Piscalizada 

par cin comisaria Principal o y un suplente, SETICULO  DECIAO 

     

     
    

  

PRIMEROS ODE CL JUNTA GENERAL“ La Hinta General Toarmada por 

los accionistas legalmente convocados Y remanidos. 

  

el órgano 

supremo de la Compara A E AL dra CAS EE TA Y 

. Í. : . . o 
resalver tado lo relátisa a las negocios social 

  

y tomar las 

     Acisiones que Juzgare convenientes para la sociedad ys Siendo 

  

abdigatorias accion 

  

para todos 

  

LA a 

de oposición en los casos Fo Formas 

NOTARIO determinad 

  

en Lu Ley. Laz Muntas Generales de accionistas     

podrán ser ordinarias 0 extracrdinariaze. Las Ordinarias Se 

  

relmdirán por da menos ina vez al año, dentro de los lres me 

    

posteriores a la finalización del edercicio  econónico 

 



        

CCHMnE 

dat 

      

  

    

    

  

tisdale 

try 

  

  

  

IA 

  

   

   



1, 

ta Halrá de       Ey ay mera corrémicadio 

   ero del 

  

por dao 

  

y Luna Jaca 

Ludirá 

  

elo núnera de 

  

gados, En     Ds 

   dad La DE CUL Gxpresará en dí 

    
conca cho ira CPLLE se ha 0 LLE coria que na padrá demorar 

más de treinta dias contados a partir de la Fecha Tidada para 

  

la Er Mea Pr CACAO aria, ni modificarse el objeto de La dunta, 

   
conforme señala elo articuido doscientos treinta y siete de la 

  

Less du E E de unta aqeneral     

  

tomaciári o Jaca My ar de votos delo capital social o pagado 

scan     cuncnarrende a la MESURE a Er blanco. y   

  

Do 

  

EFI CLETNEFEEs 

  

En
e       pudrán hacey 

  

    paro datre: accionistas (0 

  

Mares ET 

  

Ley Cro mediante carta e poder  natari Ha qguacdrán 

  

    administrador      representar t 

    

    

   

    

       
    

compañia, loz combina laz demás perecmaz, señaladas en    

el artículo dieciocho del ceodamento sobre Hhurtasz Generales a 

no ser que resentantes  degales. ARTÍCULO DECIMO 

  

a EU Veja 

PO 
Di UNT GENEREN. Saro atribuciones de 

  

   

¿TO ATRIBUCIONES 

la Hhinta General a Deelanarí a loz miembros del directario, 

    al Presidente, al Gerente General y «ll comisario Principal oy 

suplente de la Compañías. bi acordar ero cualquier tiempa y por 

CUL A iustificadas La remoción de dos mientras del 

irectari. del pureza Le a del Gerente General y de lo 

  

misarios de la compañias 2) Conocer y. Exahinara das cuentas.    

   
balances, informes del Directorio, Presidente, jerente General 

v Comisario de la Compañía Y dictar las resoluciones y 

 



  
    CV     

 



de la Huvta 1d ererte General oy Ep caso de ausencia 5   

CIP MON ERNO DEL. 

  

aria Adebaa, AETICULO De 

  

nombrará E 

Presidente        AAA 

  

Dire dy    integrado pur 

  

de la compañia A milembrarz,, 2qdidos par la Junta 

  

General, uraréán En ma Punacianes dao 

Lena ARTÍCULO MIES MO: Di LA       2d indefinida 

ará presidido por 

  

REUNIONES DEL DIRECTOR LO.“ Ed 

elo Fresidente de (la Comparilaa a actuará como secretario el 

    Gerente General o quién  dlesará de cada reunión, 

debidamente folladas so tendrán las Firmas de todos las 

  

miembroz concaurrentes. Elo Dir se reunirá por da. menos 

  

LAFIA en dualauier Luar e Ba prenda     

. Las cormmeacalariasz a sesiones del         catorria del Fra os Comp 

ca escrita, cun 

  

CA a     2kird er 

  

dira 

con cuarenta Y ocho horas de anticipación 

  

COI de 

  

par da menos 4 la Fecha Tidada para la reunida ln enbardgo de 

anteriormente, también puede solicitar La 

  

lo. estirmnil.e 

  

   

   

  

convocatoria de sotorio acpetición de dos de ue 

los administradores de la 

    

   

miembrea:s paria pa; 

  

compañias El Direc padrá rendirse. validamente sd 

sl estad esan presentes todos Ln comen cacha prod prersi 

acuerdos del directorio tomados dentro de la     niembras. L     efera de sus atribiciones serán Obligatorias para tados dos 
. 

Lanmistas de la compar. ARTÍCULO VIGÉSIMO PRIMERO: 

Bes dón del directorio. con la 

  

URiI4 + Halrá aquibrim puaira 

de par La dos de sus miembros, con derecho a 

  

NOTARIO 
vato. En caso. de Falta del pre vidente será reemplaz      aci pur El 

primer mienmbra elegido y en caso de falta delo gerente general 

 



  

  

MO a 

un can    

  
 



  

     alero cuba tao acto que requiera de la solemmidad de su    

  

ritura puibddca Y que se halle. Fuera del giro ordinario de 

—
 

a
 

  

dos. negocios sociale cribir condimtamente con el 

  

Gerente General Pd Edercer todas las demás atbriltaiciones 

en La entes estatutos. ARTÍCULO       

        

ENTE     Gerente General de 

nombrada y pay la Hamta General de 

  

A Eo aora ser accord de la compañia. y durará 

    

does ambos En BL FUN cion Es. pudiendo 

  

ido 

  

a EA 

  

indefinidamerndea AETÍCULO YIGE Pida ATREIEUECOTONES DEL 

GERENTE GERERAL. sue atritaicion “CH E Ejercer das 

    

de la compañias 

  

entación ledqal udicialo y extrajudicial 

  Eno     tiíótudoaos de 

  

bd suescridtalro cama art 31 

    acalones Y apertura de cuenta corrientes y qlrar sobre las 

mismas y otras obligaciones. c)Fresentar a la unta general 

Él mónica de la 

  

FL ER 

  

de la <ltus    dardinaria  1a menbria 

      

   

  

   

  

compañia acompañada . del ance delo estado de pérdidas y 

   ganancias. dí. Suscribir tamente con €el presidente boda 

escritura pública de sadizar todos Los actos 

  

cámpalñidas TI E 

de adminldieatracdción y sstidón diaria de las actividades de la 

  

compañia orientada a la consecución de su Gbietos, q) Actuar de 

  

Secretario en las juntas generales de accionistas y sesiones 

del directorio. kh. Supervigilar da Contabilidad y mantener 

bale. su responsabilidad Laos 

  

litres. docimentos y surcos de 

la COmMmparila . 1d Formilar a la Junta General de Accionistas las 

recomendaciones quie comedaayres convendentde En cuanto a La 

  
Mode re     Li     distribación de  utitidac ruasa 3) 

Facilitar al Comisario el estudia de Los Literas de 

 





añTI 

  

O PRIMERA. 

  

E press em ed,    anen te. previsto     

de. Compañias. CAFETULO Mom 

  

sudeto 2 lo dispuesto en la 

ARTICULO TR 

  

Ep Compañia er toda la relativo al 

     lamentarias 

  

legal 

  

Cs Mr       

v á las resoluciones que dictare el Consejo Racional 

  

de Trarsddta y demás crganisaas competentes. ARTÍCULO 

  

SIMCO CUARTO. + La reforma de estelutos,. adoisión.de nuevos 

accionistas, «aumenta E cambia de unidades, variación de 

  

activida de tránsito, qué efectuará la np
 

    

previo. drforme dle araandianaza de tráneilta., 

  

TRE siNod CUIPRTO enlor. perdes 

  

de E UE Lón qui 

de tiránedtao 

  

dde dos ara an mo     

   
Dirt de los 

  

Ea ne cunda yen titulos de propia ED 

   noo sam mus ceptible 

  

accionistas yo por consdonuaden Le 

SEO DOOM TRAS YT TOR Dd. Los accionde taz 

  

ME OA COLÓN. 

fundadores y er el acto constancia, nombrada en calidad de 

  

    
     

  

MHAMUEL— GUARÁN 

  

       
    

MANSábd) Y coma. GERENTE señor CORE ManzanO, pur el 

años facudtárdoles para realicen 

  

perdadao atutario de 

legal o constitución de la compañia, tados las trámites paña 

Uated, señor Notario servirá agregar das demás cláusulas de 

  

para la plena validez del presente instrumento, Hasta 

La miruta Firmada puro el Dectar Aámnilal Eorjia Férez, 

ional niíunento tires mil ackoacientos 

  

con matricula pura 

  

Y amiadro del Colegio de Abogados de Fichincaha, la 

NOTARIO 
misma qué queda e con todo el valor 

  

cordura pública     

observaron todes los preceptos 

  

legal. Fara su otoraganientea sz 

 



po dada 

  

he 

    Py mi 

      Firmada COn Co era 

       

   

   

  

dpi] ES 

  

2% oe COS“ AZ. 7 

    

MATARO 

 



Rs 

BANCO DEL PICHINCHA C.A. 

CERTIFICADO DE DEPOSITO DE INTEGRACION DE CAPITAL 

Quito, 21 de enero del 2005 

Mediante comprobante No. 288129398  ,el (la) Sr. DR. BORJA PEREZ ANIBAL 

DUBERLY Cl. 0200436095 X2I9I0000000000000000000000000KXXXXX 

consignó en este Banco, un depósito de US$ 210.00 

para INTEGRACION DE CAPITAL de COMPAÑÍA DE TAXIS CIUDAD DE VENTANAS DOS S.A VENTADOS 

hasta la respectiva autorización de la SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. 

Dicho depósito se efectuó a nombre de sus socios de acuerdo al siguiente detalle: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NOMBRE DEL SOCIO VALOR 

GUAMAN MANSANO VICTOR MANUEL US.$. 35.00 

MANZANO JORGE US.$. 35.00 

GUAMAN SHILQUIGUA ANGEL GONZALO | US$. 35.00 

ATACUSHI CHIMBORAZO ANGEL ALBERTO| US.$. 35.00 

TAMAYO JIMENEZ JUAN MANUEL US.$. 35.00 

IZA TOAPANTA MARIA MATILDE US.$. . 35.00 

A US.$. 
Y/ US.$. 

LS US.$. 
Lo __ Juss. 
IAH US$. 
o US.$.     

  

  

TOTAL Us.$. 210.00 

OBSERVACIONES: POR EL MONTO NO GENERA INTERESES 

Atentamente, 

RANCO DEL PICHINCHA CLA 
ARCA ronca 79 

    AGENCIA 

  

AUT.011 

 



SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS - PORTAL EXTERNO - RESERVA D... Pagina 1 de 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Oficina:Quito 

Número de Trámite: 7039363 

Tipo de Trámite: CONSTITUCIO:i 

Señor: BORJA PEREZ ANIBAL DUBERLY 

Fecha de Reservación: 19/01/2903 19:24:30 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 

INFORMO QUE SU CONSULTA PARA RESERVA DE NOMBRE DE COMPANIA HA TENIDO 

EL SIGUIENTE RESULTADO: 

1.- COMPAÑIA DE TAXIS CIUDAD DE VENTANAS DOS S.A. VENTADOS 

Aprobado 

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL: 19/04/2005 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES 

  

TS 

Katya Gaibor de Coronel 

Delegada del Secretario General 

Imprimir 

http://www.supercias.gov.ec/web/extranet/cgi/clientes/cl_intranet_denominaciones.ex... 19/01/2005 
UE



k 

    y EI) DETRANSITO Y 
CONSEJO NACIONAL 

TRANSPORTE TERRESTRES 

TRANSPORTE TERRESTRES 

CONSIDERANDO: 

  
  

  

  

  

  

            

Que los integrantes de la Compañía en formación de 

denominada "COMPANIA DE TAXIS CIUDAD DE VENA - 
VENTADOS” con domicilio en Cantón Ventanas, provin IS 
solicitado a este Consejo el informe previo'a su Constitu 
siguiente nomina de SEIS (06) integrantes de esta na 
conformada de la siguiente manera: 

1 ¡GUAMAN MANSANO VICTOR MANUEL -060165442-9 

2 |GUAMAN SHILQUIGUA ANGEL GONZALO 160028248-5 

3 _¡ATACUSHI CHIMBORAZO ANGEL ALBERTO 020095356-0 

4 |TAMAYO JIMENEZ JUAN MANUEL 120133230-9 

5_|IZA TOAPANTA MARIA MATILDE 050204674-1 

6 |MANZANO JORGE 060267993-8 

Que el Proyecto de Minuta ha sido elaborado con sujeción a las disposiciones de 
la Ley de Compañía y Código de Comercio, con las siguientes observaciones: 

EN LA ESCRITURA CORREGIR: 

EL ARTÍCULO CUARTO: DEL OBJETO SOCIAL.- Después de “en la ciudad 
de Ventanas” eliminar “y en los lugares que autorice los organismos de 
tránsito competentes”, Después de "o asociarse con las mismas” añadir “de 
idéntico objeto social”. : o A 

EL ARTÍCULO QUINTO: CAPITAL SOCIAL.- Después de “Capital Social” 

añadir” y cuadro de integración de Capital”. Después de "un valor de 
cuatro” corregir “dólares”. En el "CUADRO DE INTEGRACION DE CAPITAL” 
añadir nombres y apellidos completos 

Incorpórese las siguientes disposiciones de tránsito: 

"Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la prestación 
del servicio de transporte de taxis, serán autorizados por los competentes 
organismos de tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por 
consiguiente no son susceptibles de negociación. e 

De 
, EN . 48 

Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, yanacón, Se 

servicio y más actividades de tránsito y transporte terrestr situará 

la compañía, previo informe favorable de los competen Qfgán de e NS 
   

   

  

Tránsito. [e . 
EN S SO e 

Art. La Compañía en todo lo relacionado con SLstránsitoy Y tr se9ñe 

terrestres, se someterá a la Ley de Tránsito y Transporte errestr Asus 

Reglamentos; y, a las regulaciones que sobre esta oateriaaje 
e) 

> 

 



firma conmigo en unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

   
q SR. JORGE MANZANO 

CO OIOZCRIP
 E 

  

A e 

SRVTETOR ML GUAMAN MANSANO 

CCOSwE =P, 

    
/£ 

SR. ANGIUL GONZALO GUAMAN SHTLQUIGUA 

CONO 2ae-S 

  

SR. ANGEL ALBERTO AVACUSEN CHIMBORAZO 

CC. o2007r3só 0 

  

       
LAS ÍA, 
UG AT a SE 

SRA. MARÍA MATILDE IZA TOAPANTA 
. . . . i Dt 7 Dl - A 

OO PEO IA AA 

   
  

  

 



CONSEJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRES A OS 

¿$ a 

      
     

    

     

   

organismos competentes de tránsito. 

Art. Si por efecto de la prestación del servicio; o. debieran cu 
normas de seguridad, higiene, medio ambiente * wal $$ 
otros Organismos, deberán en forma previa cumplirlas ZE. __?... AD 

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica mediante Informe No. 376- 

CNTTT, de Octubre 26 de 2006, concluye y recomienda al Directo 
la emisión de informe favorable para la Constitución Jurídica 
formación de Transporte de carga liviana denominada Compañias 

DOS S.A. VENTADOS”, por haber cumplido con el procedimi 

normativa legal. 

Que, la Comisión Interna Permanente de Legislación, en su Vigésima 
Sesión Ordinaria recomienda elevar a conocimiento del Directorio el Informe No, 

376-CAJ-012-CJ-2006-CNTTT. - 

De conformidad a lo dispuesto en el Art. 145 de la Ley de Tránsito y Transporte 
Terrestres. 

RESUELVE: 

1. Existiendo la Resolución No. 035-DIR-2005-CNTTT de fecha 28 de septiembre 
del 2.005 y lo dispuesto por el Directorio de este Organismo que en su 
Séptima Sesión Ordinaria de“25 de abril del 2.006, en el que resuelve disponer 
a la Dirección Técnica remita todos los expedientes relacionados con informes 

previos de constituciones jurídica y reformas de estatutos a la Coordinación de 

Asesoria Jurídica para que se realice el trámite legal correspondiente y 

existiendo el Informe Técnico de factibilidad No. 010-DT-CPTTT-LR-2006, de 

fecha 15 de Marzo del 2.006, e informe jurídico No. 367-CAJ-012-CJ-2006- 
CNTTT de fecha 26 de septiembre del 2006; informe No. 121-CAJ-DE-2006 de 
fecha 25 de octubre del 2006, por parte de la Comisión Interna Permanente de 
legislación solicitada en su Reunión Ordinaria Décimo Novena de fecha 04 de 
octubre del 2006, en el informe antes mencionado dice:, no existe hasta el 
momento, formalmente, ninguna operadora de transporte de pasajeros en taxis 

que preste este servicio; y, que los accionistas de la operadora de transporte 
“COMPAÑÍA DE TAXIS CIUDAD DE VENTANAS DOS S.A. VENTADOS”, viene 
prestando sus servicios informalmente desde hace diez años y lo que requieren 

hoy en día es formalizar sus actividades para trabajar de acuerdo con la ley; y, 

encontrándose el proyecto de fatuto elaborado de conformidad a las 
disposiciones legales invocadas £ habiéndose incorporado las observaciones y 

documentos solicitados por géte organismo. Emitir informe favorable previo 

para que Compañía en fg ió ransporte “COMPAÑÍA DE TAXIS 
> CIUDAD DE VENTANA DOS-S/A. VENTADOS”, con domicilio en Cantón 

        

  

   

    

POS 

es exclusivamente para la Constitución Jurídica qn 
¿2 cuencia no implica autorización para operar de e EN 

para cuyo efecto deberá solicitar el a 

Operación a los Organismos de Transporte competentes. NI 
e       
 



CONSEJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRES 

  

que sobre esta materia dictaren el Consejo Nacional de Tránsito y Transporte 

Terrestres y más autoridades que sean del caso. 

4. Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a la Superintendencia de 

Compañías y a las autoridades que sean del caso. 

Dada en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, en la Sala de Sesiones del 
Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres, en su Décima Quinta Sesión 
Extraordinaria, celebrada el día 07 de Noviembre del 2006. 

  

   

  

       

    

La ” ns 

” A ? Ll Cruce lio LE bo 

bg. Diana Camino Obregón 
SUBSECRETARIA GENERAL DE COORDINACI 

DE TRANSITO Y TRANSPORTE TERRE 

PRESIDENTA DEL CONSEJO NACIONAL DE T 

TRANSPORTE TERRESTRES 

MM 

LO CERTIFICO: 

   



    

   

           

  

    
    
    

     
    

    

  

    ab dd tae 

  

    

    

    
     

REPUBLICA DEL ECUADOR $ 
DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, t 

IDENTIFICACION Y CEDULACION VI , e 

a do ' EN A 
o ÁNIA..  os0ome79s3-=8 | | ASADO ————MBRIA MERCEDES ASI EIMBAY ; 

NOMBRES Y APELLIDOS Ñ -VHL 

MANZANO. JORGE --- o EMMA scr ————MECANICO-— A 

LERIE LUADAQUIMAS | : a E AA — 

sojeo FEBRERO. 31972 - 350 - PORTENGIA AÑ 

TUGAR Y 200, Ya. 0Oe-coc20— 

- CHIMBORAZ0/ RIOBAMBA- 
QUIMIAG 972 |     

  

  

  

  

  

  

  
  

/ 

o 1 

ET : AN 

O o y socias | Ma AAA | 
Z anos CIUDADANIA e PROUD O O M . oo MALE ne 

“JATACUSHI CHIMBOIRAZE ANGEL ALBERTO ] CAREER ECENA PEIMBORAZO 
  

JOR" TICTÉMBRE 1.585 
BNCIVARICOARANDA/SIMIATUG 

aa 94 2 049 02082 HE 

- ABOLIVAR/ GUARANDA 9 07 

- JARGEL POCTVTO LHAVEZ 65 

  

GUARANDA 19704793 
HASTA RUERTE DE SU TITULAR 

FECHA DE CADUCIDAD 
     

   
   

     

  

   
    
     

      

     

    

A 7 ma FIRMA DE LA AUTORIDAQO 

    

i t Z o EAS . ll 

DIO oa o . 
, 

A A KA A AAA 

o : 

a A e 

    

    

   

      

      

     

REPUBLICA DEL ECUADOR Z 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL ) 
, en REPUBLICA DEI. ECUADOR 

ELECCIONES SECCIONALES 17/0c42004 FM vda unaL SUPREMO ELECTORAL 

  

es
 

e a Y 

             
   

  

       

    

z 
=— 

. ELECCIONES SECCIONALES 17/0ct/2004 

¿ CERTIFICADO DE VOTACION. == E 

: ==> : CERTIFICADO DE VOTACION 

22 - 0031 0602679938 
o po pe e 

¡una > NUMERO CEDULA » A o 0200953560 Se 

ES Une, MANZANO E € 
As, po NUMERO. : : | ns + ES 

e ora a Sup? APELLIDOS VANOMBRES . . ma Te So 2 + ATACUSHI CHIMBORAZO ANGEL ÁL ar ¿E 

Sa Perez, Cabo 
My Deny 0s ! FP PE 

- ar = 
Ma bu/ on) 7 R Ñ EA 

¿or LIZARZABURE 7: 3 . So po orgLeAd 3 : 

¡ Y ers PARROQUIA, LAS Eso 
a ka Ear cs LAN 

. Trios, (ds E ENTE f . Mudo coa ¿pas AD: 

fs e > Pe ad c ¿ ¿o- PARES a pc YA Da Ñ 

, ba A us : £ Epa $ 
o Eee! ra So IO x a == E Í Eo. ii a a 

a Subt Ns A! ; “tor, rabo laa 

or * na Mame ero 
, A ds 

a e 
- a 

í 
A 

NOTARIO 

  

NOTARIO o     
  
 



   
     

       
        

    

  

    

      

   

    
  

  

   

  

  
  

JE y Ñ HE 
s 4 Ecuaro TARA CAER coMSpazza «17 
j qe Pop Pin n IND DACT. i le: 

REPUBLICA DEL ECUADOR 4 PASE ya . YI ce ECcioN. GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACION : E ALBAL, i te 
Rabeonie . ARA TERAYA : PROF TOCUP | Le 

EJranás ty No. 1 ÓN ¿ NONgO ¡APEROO DE PADRE E 

       

  

     
     
    

    

    

   
    

E
 
A
 

A 
e 

    
A Paria y: 

NORRSE Y APE sos MAGA 197 A A A 579 
Di) E HE DE rá 

  . 

$ 
a 

UE 
ne OE UÁDAE 

       

    

     

Y FORMA No   

a» 

z d 

Pr
 

  

FIIMA DE LA AUTORIDAD 

e
 

, HUA A A rm e A A A 

  

    
A 

KA 

- - ; TA Po .' i 

: + [ NACIONALIGAD ds RA naa . PR 

  

  

  

  

    

        

        

    

   

    
         

     
     
       

     
       

  
  

  

  

    

  

  

ESTADO CiVK 

REPUBLICA DEL ECUADOR - d mana MER TANTE ; 
IMECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION Y CEDULACION . ras PTA SEAL : MN PROF /OCUP. A A . 

SA - 

o 
j BA AA 

LUGAR Y pena vo EXPEDICIÓN ! Ul 
ula 

[Usar DE o k; FORMA No 
BEG. CI. : 

      FIRMA DE LA AUTORIDAD     

      

  

  

  

  

    

        

  

  

    

    

  

  

   

        

         
    

     

  

   
       

        

    

       

    

. - REPUBLICA. ón AN 

5 
+ : TRIBUNAL: SUP 'O.EL 

REMO ELECTO! 
, a os ele SECCIONALES 17/0ct12004 : . 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL o z s % : 
: 

ELECCIONES SECCIONALES 1710ct/2004 o Vf k E AU a “ccstificado be: VOTACION * Z ol 

... SS , 

7 CERTIFICADO DE VOTACION e cars => | 

¡Sun AumeRo E EUA e 

Rumero cir A a Sa TAMAYO JIMENEZ JUAN MANUEL E== 

NUMERO CE , ón Tego Say? . APELLIDOS Y NOMBRES . : É <S . ! 

GUAMAN MANSANO VICTOR MANUEL£ , e o a E ._ , 

POS os | o . SN 
FSO.DE ORELLANA A too VENTANAS 0015 Se ; 

: Is pas: 5 E 

có 
oq , “Ar, Ane OR a 

    

.. to, . o Ey ven dE as 

E do ' A 
   

 



    

    

    

  

        

   

  

   

      

    

      
          

        

  

    

      

  

     

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

ELECCIONES SECCIONALES 17/0ct/2004 

CERTIFICADO DE VOTACION 

  

.. ¿uma y 193 - 0013 0502046741 

: e bungléro,, NUMERO CEDULA 

” by, Sug7o IZA TOAPANTA MARIA MATILDE $ . 

Ay ¿aras y APELLIDOS Y NOMBRES - 
FCO.DE REA 

    

: 
+e 

> 

o o | 
o A ECUATORIONARRDRRO———VagRgNzee? — 

aneccion CENERA 0 SEGrApIcnn. IN po | ¿DIVORCIADO -— —— RR 

7 EEN $ 7 3 o E QUESTICOS-— ; 

ve CIUDADANIA w' 050204674-1' | | 2 
a TOAPANTA MARIA MATILDE E AA 
cultos ie | 1 i 

1977 4 e ; | 
o BOL 019 - . 

' 29 LIE Lc0l 
; 

: 1 00191. F / : | j 

coa ran | , E 
: MULALO o 17 qe <= E 

| j 
E 

aaa 

, 
PULGAR DERECHO 

Topo : ! 
A 

s l á 

É 

m
a
n
 

  

 



a      

    

   

        

   
   
   

  
   

ITA Lo : 
, o rl EA NAAA 

n 

i UAVBaMe ECUATORIANAReeE  VAUGaUi, 

' CASADO. ANA ROSARIO PILLO PILLO —-— 
PRIMARTA-—————COMERCIAN Ehorrs => 

   

¡ 
4 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
y 

5 EGIS” Cm. 

e a O LAcION Ne | 

CUM 

- 

somaog . CIUDADANIA 
sw 160028248-5- 

y 

GUAMAN SHTLQUIGUA ANGEL GONLALO= - "7 

  

A AA 

  

    

     

  

: IMBO 0 CHAMBO/CHAMBO TT ERRE 

ras 193 - | 05d IAE > gp 

ese cor 04 0024 00414 M- «| "EGO, DE ORELLANA —18/10/2002-.| 2 

: AMBO , ana ouo13 70 

SR 
| 

e 
a 

1 | | 

 CHIMEORAZO/. 
-- CHAMB 

SA VANO DE INSCHPS z 1972 

  

'ORMA No.      

  

CERTIFICACION 

TRIBUNAL PROVINCIAL ELECTORAL DÉ 2%" 
  

ORELLANA 
El suscrito, Secretario del Tribunal Provincial Electoral de   

  

        

Gl AMAN SHILQUIGUA ANGEL GONZALO 

NOMBRES Y APELLIDOS , certifica que   

«con cédula de ciudadanía N* 160023248-5 DICE NO HABER SUFRAGADO - .. 
  

EL 17 DE OCT/2004, POR LO TANTO ESTA CERTIFICACION SERVIRA AL PORTADOR PARA 

'REÁLIZAR TODO TRAMITE DURANTE 50 DIAS A PARTIR DE LA PRESENTE FECHA 
  

PorTo que el presente documento será valido para todo tramité legal. 

   

  

IMP -1G.M- 

NOTARIO     

  
 



s e confiera. esta PRIMERA COÓFLA 

CRATIFACADA. COMRARTA DE TAXIS. "CIUDAD 

DE UE eS DOES MER Pa paez etiran AURGE MáabzabdO y (0TRCES, 

Firmada y sellada en Guito. a Yeiotiuna de enero delo año dos 

mado ciraa yo 

         

  

     
      

    

   
¡Gon PARLA E SOLAMO Fo 

ME LMC SEGUPIDO DEL. CARTON QUIETO 

NOTARIO 

 



  

REPUBLICA VEL TS AD 

E M4 Registio ce la Preriedd 

ES E Ventanas Prov. de los :.108 

  

    

    

Es 3l En Ventanas, a 15 de Enero del 2007.- Las 149156" 

B E = Certifico:- Que la Escritura de Constitución de la Compañía de Taxis 

a > á “Ciudad de Ventanas Dos VENTADOS”, que antecede, conjuntamente con 

A z ¿ | la Resolución No.07.G.1J.0000163, de 9 de Enero del 2007, queda inscrita 

E 2 z en el Registro de la Propiedad y Mercantil del cantón Ventanas, Provincia 

E de Los Ríos, con el No.1 del Registro de Propiedades Especial y de 
  

Compañías de fojas 1 a 8 y anotada bajo el No.41 del Libro Repertorio 

| oy FE4M5 

L PES RADO LA PROPIEDAD.- 

Miihitra ii E Nao 
    

A E GADO AAA 
ODashis ng pto: a Ds: "rgas Armendiña 

Reg. lo Poor 2d del 
Cantóary NS los Eios



| Superintendencia 
de Compañias 
  

  

OFICIO No. SC.SG.2007. 

0002570 

13 FEB200 
Guayaquil, 

Señor Gerente 
BANCO DEL PICHINCHA 

Ciudad 

Señor Gerente: 

Cúmpleme comunicar a usted que la compañía COMPAÑIA DE TAXIS 
CIUDAD DE VENTANAS DOS S.A. VENTADOS ha concluido los trámites 
legales previos a su funcionamiento. 

En tal virtud puede el Banco de su Gerencia entregar los valores depositados 
en la “Cuenta de Integración de Capital” de esa compañía a los 
administradores de la misma. 

Atentamente, 

y 
Ab. Miguel Martínez Dávalos 
Secretario General de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil 

PAOLA. 

 



  

NOTARÍA VIGÉSIMO SEGUNDA 

DEL CANTÓN QUITO 

ACLARATORIA. CORRECCIÓN Y RECTIFICATORIA 

QUE OTORGAN: JORGE MANZANO Y OTROS 

CUANTÍA: INDETERMINADA 

DI 2 COPIAS KA. 

  

lin la ciudad de Quito Distrito Metropolitano Capital de la República del 

lícuador, hoy día lunes, ocho de enero del año dos mil siete, antc mí 

Notario Público Vigésimo Segundo del cantón Quito, doctor l'abián liduardo 

Solano Pazmiño, comparece el señor JORGE MANZANO, casado; VICIOR 

MANUEL GUAMAN MANSANO, divorciado, ANGIUL GONZALO 

GUAMAN —- SHO.QUIGUA, casado, ANGIL ALBERTO NLACUSHN 

CHIMBORAZO, soltero, JUAN) MANUEL TAMAYO JIMÉNIZZ, soltero; y 

MARIA MATT.DE IZA y 
   

   

    

ANTA, divorciada; cada uno por sus propios 

derechos. Los compa son de nacionalidad ecuatoriana, mayores de 

cdad, domiciliadoy4n la ciudad de Ventanas, provincia de Los Rios, pero se 

encuentran de páso por esta ciudad de Quito, provincia de Pichincha, legalmente 

capaz, a quien de conocerle doy fe por haberme presentado sus documentos 

de identificación y me solicita clevar a escritura pública el contenido de la 

siguiente minuta: SEÑOR NOTARIO: ln el registro de escrituras públicas a su 

cargo, sírvase insertar una de, Aclaratoria, corrección y rectificatoria, contenida 

en las siguientes cláusulas. PRIMERA COMPARECH NP IS.- comparecen a la 

 



suscripción de la presente escritura, los señores: JORG1: MANZANO, casado; 

VICIOR MANUNL GUAMAN  MANSANO, divorciado, ANGIL 

GONZALO GUAMAN —- SHO. QUIGUA, casado, ANGIL ALBERTO 

NPACUCHT. CHIMBORAZO, soltero, JUAN MANUIL TAMAYO 

JIMÉNIEZ, soltero; y, MARTA MATILDE IZA TOAPANTA, divorciada, los 

comparecientes, son mayores de edad, ecuatorianos y legalmente capaces para 

contratar y obligarse. SEGUNDA ANTECEDEN TES.- A.- Mediante escritura 

pública celebrada, ante el Notario Vigésimo Segundo del Cantón Quito, doctor 

labián Solano, el veintiuno de enero del dos mil cinco, se constituyó, la 

COMPAÑÍA DI TAXIS CIUDAD DE VENTANAS DOS S.A. 

VENTADOS.- b.- 11 Consejo Nacional de "lránsito y Transporte Terrestre, 

mediante RESOLUCIÓN número cero diecisiete guión C] guión cero doce 

guión dos mil cinco- CNE (No. 017-C]-012-2005-CN''YD), del veintiocho de 

Diciembre del dos mil scis, emite de Informe previo a la constitución Jurídica de 

la compañía. y en sus observaciones dispone corregir los ARTÍCULOS 

CUMNTRO, QUINTO, FINCORPORAR DISPOSICIONES DE TRANSITO. 

TERCERA. - ACLARA TORIA, CORRECCIÓN Y RECTIPICION .- Con los 

antecedentes expuestos Y en cumplimiento a lo dispuesto por el Consejo 

Nacional de ransito y Transporte Verrestre, en la Resolución señalada, los 

comparectentes, aclaran ,corrigen, y rectifican, la escritura de constitución de la 

COMPANÍA. DE TAXIS CIUDAD DIE VENTANAS DOS S.A. 

VENTADOS, en los artículos que ha continuación se detallan, asi como 

Incorporan nuevos attículos , los mismos que dirán. ARTICULO CUARTO. 

DEL OBJETO SOCIAL.- El objeto social compañía es: prestar cl servicio de 

transporte público de pasajeros de taxis en la ciudad de Ventanas. Podrá importar 

y comercializar vehículos de toda marca, sus partes, piezas, repuestos y accesorios 

automotrices. Instalar almacenes para la venta y distribución al público, de 

repuestos, llantas y demás accesorios automotrices. Instalar servicio de 

 



  

E 79), 

gasolineras, lubricantes, lavadoras de vehículos, mecánicas, y en fin toda actividad 

relacionada con su objeto social, así mismo podrá adquirir, poseer, y utilizar a 

cualquier título toda clase de vienes. Pata el cumplimiento de su objeto social 

podrá celebrar todo tipo de actos o contratos permitidos por las leycs 

ecuatorianas, con instituciones públicas o privadas, con personas naturales o 

jurídicas o asociarse con las mismas de idéntico objeto social. ARTÍCULO 

QUINTO: CAPITAL SOCIAL.- Il capital socíal de la compañía cs de 

OCHOCIENTOS CUARENTA DOLARES AMERICANOS, dividido en 

doscientas diez acciones ordinarias y nominativas de un valor de cuatro dólares 

cada una, capital social que se encuentra suscrito y pagado en numerario de 

conformidad con el siguiente cuadro de integración de capital 

  

  

  

  

  

      

  

   
  

  

  

    "TOTAL         

ACCIONISTAS CAPITAL [CAPITAL ]CAPTIAL [NRO 
SUSCRITO ¡PAGADO |X PAGAR | ACCIONISS 

MANZANO JORGI¿ [140.00 35.00 105.00 35 
GUAMAN 140.00 35.00 105.00 35 
MANSANO VICTOR 
MANUINL 
GUAMAN 140.00 35.00 105.00 35 
SHILQUIGUA 
LANGIL GONZALO , 
NTACUSHI 140.00 3700 105.00 35 
CHIMBORAZO 7 
ANGEL ALBERTO A 
TAMAYO JIMENEZ 35.00 105.00 35 
JUAN MANUIL 
IZA "TOAPANTA| 140.00 35.00 105.00 35 
MARIA MATILDI: 0 

840.00 210.00 630.00 210 
  

  
  

 



ARTICULO TRIGESIMO QUIN'PO.- Los Permisos de Operación que reciba la 

Compañía para la prestación del servicio de transporte de taxis, serán autorizados 

por los competentes organismos de tránsito y no constituyen títulos de propicdad, 

pot consiguiente no son susceptibles de negociación. ARTICULO TRIGESIMO 

SUEXTO.- La Reforma del lstatuto, aumento o cambio de unidades, variación de 

servicio y más actividades de tránsito de transporte terrestre, lo efectuará la 

compañía, previo informe favorable de los competentes Organismos de Tránsito. 

ARTICULO TRIGESIMO SEPTIMO.- La Compañía en todo lo relacionado 

con cl tránsito y transporte terrestre, se someterán a la Ley de Uránsito y 

Transporte “Verrestre y sus Reglamentos; y, a las regulaciones que sobre esta 

materia dictaren los organismos competentes de tránsito. ARTICULO 

TRIGESIMO OCTAVO.- St por efecto de la prestación de servicio deberán 

cumplir además normas de seguridad, higiene, medio ambiente, u otros 

establecidos por otros organismos, deberán en forma previa cumplirlas. 

CUARTA: DOCUMENTOS HABOTTANTYES.- Se agrega como documento 

habilitante a la presente escritura la RESOLUCIÓN número ceto diecisiete 

guión CJ guión cero doce guión dos mil scis guión CNT (No. 017-CJ-012- 

2006-CN'UFI, emitida por el Consejo Nacional de Tránsito y Transporte 

Terrestre que contiene el informe previo a la constitución jurídica de la 

COMPANÍA DE TAXIS CIUDAD DE VENTANAS DOSS.A. VENTADOS. 

Usted señor notario se servirá agregar las demás cláusulas de estilo para la plena 

validez de la presente escritura, así mismo dispondrá que se margime cn la 

escritura de constitución de compañía. Hasta aquí la minuta firmada pot el doctor 

Aníbal Borja Perez, abogado con matrícula profesional número tres mil 

ochocientos noventa y cuatro del Colegio de Abogados de Pichincha, la misma 

que queda clevada a escritura pública con todo cl valor legal.- Para su 

otorgamiento se observaron todos los preceptos legales del caso y Icída que le 

fue integramente la presente al compareciente por mi el Notario, éste se ratifica y 

 



y 

  

CONSEJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y A 
TRANSPORTE TERRESTRES — ¿2 

  

RESOLUCION No. 017-CJ3-012-2006-CÑF > 
CONSTITUCION JURIDICA 4 DE SA 

A_24 
EL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO Y "——--" 

TRANSPORTE TERRESTRES 

CONSIDERANDO: 

     
  

  

  

  

  

            

Que los integrantes de la Compañía en formación de 
denominada “COMPANIA DE TAXIS CIUDAD DE V El DC 
VENTADOS” con domicilio en Cantón Ventanas, provin ¡aos qoRios 
solicitado a este Consejo el informe previo a su Constitu «8 Jurídica y 
siguiente nomina de SEIS (06) integrantes de esta nad A 
conformada de la siguiente manera: 

1 _¡GUAMAN MANSANO VICTOR MANUEL -060165442-9 

2 _¡GUAMAN SHILQUIGUA ANGEL GONZALO 160028248-5 

3_|ATACUSHI CHIMBORAZO ANGEL ALBERTO 020095356-0 

4 |TAMAYO JIMENEZ JUAN MANUEL 120133230-9 

5_ |IZA TOAPANTA MARIA MATILDE 050204674-1 

6 |MANZANO JORGE 060267993-8 

Que el Proyecto de Minuta ha sido elaborado con sujeción a las disposiciones de 

la Ley de Compañía y Código de Comercio, con las siguientes observaciones: 

EN LA ESCRITURA CORREGIR: 

EL ARTÍCULO CUARTO: DEL OBJETO SOCIAL.- Después de “en la ciudad 
de Ventanas” eliminar “y en los lugares que autorice los organismos de 

tránsito competentes”. Después de “o asociarse con las mismas” añadir “de 
idéntico objeto social”. AN 

EL ARTÍCULO QUINTO: CAPITAL SOCIAL.- Después de “Capital Social” 
añadir” y cuadro de integración de Capital”. Después de “un valor de 
cuatro” corregir “dólares”. En el "CUADRO DE INTEGRACION DE CAPITAL” 

añadir nombres y apellidos completos 

Incorpórese las siguientes disposiciones de tránsito: 

"Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la prestación 
del servicio de transporte de taxis, serán autorizados por los competentes 
organismos de tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por 

consiguiente no son susceptibles de negociación. EM 
¿QA 

. : US 
Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, yaracón 

servicio y más actividades de tránsito y transporte terrestres leefectuará 

la compañía, previo informe favorable de los competentes Qfgan 
> « e 

os de e 

       
   

Tránsito. Ñ POS 

qe so, 
Art. La Compañía en todo lo relacionado con “életransit + nsporte 

terrestres, se someterá a la Ley de Tránsito y Transporte d errestr y sg” 

Reglamentos; y, a las regulaciones que sobre esta materiaqie er OS 
SS : 

e e 

 



firma conmigo co unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

  

SREJORGU MANZANO 

CO Olo2 7073 

  

SR. ANGEL GONZALO GUAMAN SHEMLQUIGUA 

COJEDO 

  

SR. ANGEL ALBERTO ATACUSHT CHIMBORAZO 

GO oqengroró? 
YN 

  

N_A 

SR, JUAN MANUEL PA 

COALE LSO) 

     



R
E
P
U
B
L
I
C
A
 

D
E
L
 
E
C
U
A
D
O
 

E
 

É 
sl y 

Re
gi
st
:o
 

ce 
la 

Pr
op
ie
da
d 

Ve
nt
an
as
 

Pr
ov
. 

de
 

lo
s 

Ri
us
 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

Registra da la Propiedad 

5 Ventanas Prov. de los Rios       

nn ---tanas, a 15 de Enero del 2007.- Las 16H36" 

Certifico:- Que la Escritura de Aclaratoria, Corrección y Rectificatoria, que 

antecede, otorgada por el señor Jorge Manzano y otros, queda inscrita en el 

Registro de la Propiedad y Mercantil del cantón Ventanas, Provincia de Los 

Ríos, con el No.2 del Registro de Propiedades Especial y de Compañías de 

fojas 9 a 12 y anotada bajo el No.42 del Libro Repertorio GenerasP ha   
    tomado nota al margen y a la derecha de la inscripción respectiva de la 

escritura de Constitución de la Compañía de Taxis “Ciudad de Ventanas Dos 

S.A. VENTADOS”, sobre la Aclaratoria, Corrección y Rectificasoria AL? 

Doy 76 JOA 
4 

EL REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD.- 
pza Fi Js 2 GA 

ABOGADO 
ODoshington Vanegas Demondária 

Registr dir ¿2 to Pr p 2.d del 

Cantón- ventanas Prov, de los tios      

 


